令和 4年 11月

お 客 様 各 位

文化産業信用組合

代金取立手数料および手形・小切手帳発行手数料の改定について

 平素より”ぶんしん”をご利用いただき誠に有難うございます。

 このたび文化産業信用組合では、全国銀行協会による『電子交換所』の設立により、電子化への移
行に伴い、手形・小切手取立手数料および手形・小切手帳発行手数料を下記の通り改定することと
致しましたのでお知らせ致します。

 今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま
す。

記

1.改定日     令和 5年 1月 4日（水）

2.改定内容

① 取立手数料

現行

改定後

区分 手数料 区分 手数料

東京・横浜交換所※ 220円

名古屋・京都・大阪・神戸交換所※ 990円 電子交換所※ 660円

その他/普通※ 990円

その他/至急 1,100円 個別取立（電子交換所不参加先） 1,100円

組戻 660円 組戻 990円

店頭呈示 660円 店頭呈示 990円

不渡返却 660円 不渡返却 990円

※ 小切手は除きます。

② 発行手数料

現行

改定後

区分 単位 手数料 区分 単位 手数料

小切手用紙 1冊（50 枚） 880円 小切手用紙 1冊（50枚） 990円

 1枚 110円  1枚 110円

手形用紙 1冊（50 枚） 1,320円 手形用紙 1冊（50枚） 1,320円

 1枚 220円  1枚 220円

マル専手形 1枚 550円 マル専手形 1枚 550円

自己宛小切手 1枚 550円 自己宛小切手 1枚 660円

以 上